quatuor  viarum  Reo-iarum  •  Et  sic  versus  orientera  vsque  ad  cacumen 
montis  qui  vocatur  Sclenemingorne  quod  interpretatur  /  mora  caprarum  • 
Et  sic  versus  orientera  vsque  ad  Stantes  Petras  iuxta  Albaclanenauch  quod 

Latine  sonat  /  campus  dulcis  lactis  /  Et  per  viam  vsque  ad  cacumen  montis 

qui  est  inter  Kege  et  Garuiauch  .  Et  sic  diuidendo  singulos  montes  in 
duas  partes  vsque  ad  Benychie  /  videlicet  /  vnam  ad  proprietatem  de 
Garuiauche  et  aliam  ad  proprietatem  de  Monymusk  •  Item  diuidendo 

Benychie  in  vnam  partem  ad  proprietatem  de  Monymusk  et  aliam  ad 
Garuiauche  •  Et  de  Benychie  vsque  ad  Aide  Clothi  quod  sonat  Latine  / 

riuulus  petrosus  /  Et  de  illo  loco  vsque  ad  Brecachath  quod  interpretatur/ 

campus  distinctus  coloribus  /  a  dextris  /  Et  de  Brecacath  vsque  ad  aquam 

que  vocatur  Vrcewy .  Et  persequendo  de  Vrcewy  vsque  ad  Cosalde  ■  Et  de 
Cosalde  ad  cacumen  silue  que  vocatur  Trenechinen  quod  Latine  sonat  / 

lig-num  recte  extensum  •  Et  versus  austrum  vsque  ad  fontem  vnum  de  quo 
riuulus  vnus  manat  qui  vocatur  Doeli  quod  sonat  /  carbo  /  Latine  propter 

eius  nigredinem  •  Et  sic  persequendo  de  Doeli  vsque  ad  flumen  Don  /  Et 
de  Don  versus  austrum  vsque  primam  marchiam  que  incepit  ad  aquam 

que  vocatur  Toen  • 
Et  sunt  istae  marchie  quas  reliquit  Malcolmus  Rex  propter  victoriam  ei 

concessam  /  Deo  et  ecclesie  Beate  Marie  de  Monymusk  /  dans  benedic- 

tionem  Dei  et  Sancte  Marie  omnibus  iura  ipsius  ecclesie  seruantibus  • 

Carta  Rogeri  Comitis  de  Boucban  de  grano  et  caseo  de  Foedarg  etc  ■  ' 
(forte  ante  a.  d.  1179.) 

Rogerus  Comes  de  Bouchan  tam  presentibus  quam  futuris  salutem  •  No- 
tum  sit  tam  absentibus  quam  presentibus  tam  futuris  quam  modernis  •  me 
dedisse  concessisse  et  hac  carta  nostra  .  confirmasse  •  Keledeis  de  Muni- 

musc  quolibet  anno  •  de  Foedarg  •  xx  .  modios  de  grano  ordeicio  •  et  de- 

cem  cudros  casei  •  et  de  Foleyt  .  viginti  cudros  casei  et  quatuor  modios  de 

grano    ordei  •  et  multonem  •  in   perpetuam  elemosinam  •  sicut  Gartenach 

•  [From  the  Liber  Cartarum  Prioratus  Sancti  Andree  in  Scotia  e  Registro  ipso  in 
archivis  baronum  de  Panmure  hodie  asservato,  p.  370.     Edinb.  1841.     4to.] 
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auus  meus  illis  predictam  elemosinam  dedit  .  et  concessit  atque  pretaxata 

asportari  infra  Festum  Omnium  Sanctorum  ad  Munimusc  .  Testibus  • 

Carta  Johannis  Aberdonensis  eeclesie  ministri  canonicis  de  Munimusc  de 

ecclesiis  de  Loychel  .  Ruthauen  •  et  Inuernocbin .  '  f  inter  a..d.  1199. 
et  A.n.  1207.) 

Omnibus  sancte  matris  eeclesie  filiis  etc  ■  Johannes  Dei  gracia  Aberdon- 
ensis eeclesie  minister  humilis  •  Salutem  et  scinceram  in  Domino  carita- 

tem  .  Nouerint  tam  preteriti  quam  presentes  nos  concessisse  et  hac  carta  • 

nostra  confirmasse  •  donacionem  illam  quam  .  G  •  Comes  de  Marr  .  donauit 
Cenobio  suo  quod  construxit  apud  Munimusc  in  ecclesia  Sancte  Marie  in 

qua  Keledei  antea  fuerunt  •  scilicet  •  Ecclesiam  de  Loychel  •  cum  terris  et 
pertinenciis  suis  •  Ecclesiam  de  Ruthauen  cum  terris  et  pertinenciis  suis  . 

Ecclesiam  de  Inuernocbin  cum  terris  et  pertinenciis  suis  •  Quare  volumus 
[et]  concedimus  ut  predictum  Cenobium  et  Fratres  ibidem  Deo  seruientes 

prefatas  ecclesias  et  omnes  alias  terras  et  donaciones  suas  quas  idem 

•  G  •  eis  dedit  et  contulit  uel  inposterum  ipse  uel  alii  collaturi  sunt  •  ita 

libere  et  quiete  •  plenarie  •  et  honorifice  •  in  liberam  et  perpetuam  elemosi- 
nam teneant  et  possideant  sicut  aliqua  domus  religionis  in  regno  Scocie 

aliquas  ecclesias  •  liberius  •  et  quiecius  .  et  honorificencius  /  tenet  et  possi- 

det  sicut  carta  prefati  •  G  •  testatur  et  confirmat  •  saluis  episcopalibus  • 
Volumus  eciam  et  concedimus  vt  prefatum  Cenobium  et  Fratres  ibidem 
commorantes  nulli  domo  subiecti  sint  uel  alicui  faciunt  subiectionem  nisi 

nobis  •  Et  subiectionem  talem  nobis  et  successoribus  nostris  faciant  sicut 

cetere  domus  religionis  per  regnum  Scocie  in  episcopatibus  constitute 

Episcopo  suo  debent  facere  •   Teste  etc  ■ 

Litera  domini  Pape  Innocencii.^   (inter  a.  d.  1198  et  a.  d.  1216.) 

Innocencius  Episcopus  etc  .  Solet  annuere  sedes  Apostolica  piis  votis  et 

honestis  petencium  precibus  fauorem  beneuolum  inpertiri  •  Ea  propter 
dilecti  in  Domino  filii  vestris  iustis  postulacionibus  grato  concedentes  as- 
sensu  •  locum  vestrum  .  et  personas  in  eo  Domino  famulantes  /  cum  omnibus 

bonis  tam  ecclesiasticis  quam  mundanis  que  in  presentiarum  racionabiliter 
possidet  •  aut  in   futuro  iustis  modis  dante  Domino  poterit  adipisci  /  sub 

'    [From  the  Liber  Cartarum  Prioratus  S.  Andree,  pp.  S7i,  375.] 

*   [From  the  same,  pp.  375,  376.] 
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Beati  Petri  et  nostra  proteccione  suscipimus  specialiter  autem  imrauni- 

tates  •  et  libertates  pristinas  •  ab  exaccionibus  deciraarum  .  et  procuracio- 
num  •  Episcoporum  .  et  eorum  officialium  •  ac  omnes  terras  possessiones  • 
et  alia  bona  a  nobili  viro  •  Gilcrist  Comite  de  Marr  .  in  elemosinam  domui 

vestre  concessa  •  et  ecclesias  Sancti  Andree  de  AiFord  .  Sancti  Marnoci  de 

Loychel  •  et  Sancte  Marie  de  Nemoth  •  cum  omnibus  terris  et  pertinenciis 
earumdem  sicut  ea  omnia  iuste  ac  pacifice  possidetis  .  auctoritate  nobis  Ap- 

postolica  contirmamus  et  presentis  scripti  patrocinio  comraunimus  •  Ad  in- 
dicium autem  huius  proteccionis  ab  Apostolica  sede  percepte  duos  solidos 

sterlingorum  nobis  nostrisque  successoribus  annis  singulis  persoluetis  ■  NuUi 

ergo  etc  ■  Siquis  autem  etc  ■  Datum  ■  Viterbii  •  xii  •  Kalendas  •  Julii  •  etc  ■ 

Contirmatlo  Thome  Hostiarii  Regis  de  ordeo  et  caseo  de  Outhirheyclt  •  ' 
(ante  a.  d.  1233.) 

Omnibus  hoc  scriptum  etc  ■  Thoma  Hostiarius  •  domini  Regis  •  salutem  ■ 
Sciatis  me  concessisse  .  et  mea  presenti  •  carta  .  confirmasse  elemosinam 

quani  anus  raeus  et  mater  mea  dederunt  Keledeis  de  Munimusc  ■  scilicet 

■  X  ■  bollas  ordei  •  et  decern  petras  casei  de  Outhirheyclt  •  Et  ita  quod  ille 

qui  tenebit  terram  predicte  elemosine  transmittet  has  predictas  bollas  ordei 

et  petras  casei  usque  ad  domum  predictorum  Keledeorum  ad  Festum 
Sancti  Martini  .  Teste  •  W  •  Abbate  de  Sancta  Cruce  - 

Confirraatio  conuencionis  inter  •   W  •  Episcopum  Sancti  Andree  et  Keledeos 

de  Munimusc  •  '^  (a.  d.   1211.) 

A  •  de  Melros  •  et  V/  •  de  Dryburg  Abbates  •  et  Robertus  Archidiaconus 
Glasguensis  •  Omnibus  has  litteras  uisuris  uel  audituris  eternam  in  Domino 

salutem  •l.itteras  domini  Pape  Innocencii  tercii  in  hec  uerba  suscepimus  • 

Innocencius  Episcopus  •  seruus  seruorum  Dei  •  dilectis  filiis  •  de  Melros  • 

et  de  Dryburg  Abbatibus  •  Sancti  Andree  et  Glasguensis  diocesis  •  et  • 

Archidiacono  Glasguensi  •  salutem .  et  Apostolicam  benedicclonem  •  vener- 
abilis  fratris  nostri  .  Sancti  Andree  Episcopi  recepiraus  queriraoniam  quod